ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STNMT-PC-BGĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 10 năm 2024

Về phổ biến Nghị định số 39/2024/NĐ-CP

ngày 16/4/2024 của Chính phủ quy định

biện pháp quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị

di sản văn hóa phi vật thể trong các Danh sách

của UNESCO và Danh mục di sản văn hóa

phi vật thể quốc gia

                                   Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở

Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận Công văn số 6030/UBND-VX

ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thực

hiện Nghị định số 39/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ

quy định biện pháp quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể

trong các Danh sách của UNESCO và Danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc

gia, theo đó Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo Sở Văn hóa và Thể thao, Sở

Tài chính, các sở, ngành Thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và thành

phố Thủ Đức thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện các

nội dung được quy định tại Nghị định nêu trên.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Công văn nêu

trên, Ban Giám đốc Sở đề nghị:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở phổ biến Nghị định số

39/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ quy định biện pháp

quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa phi vật thể trong các Danh

sách của UNESCO và Danh mục di sản văn hóa phi vật thể quốc gia đến từng

cán bộ, công chức theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố tại Công

văn nêu trên. Tổ chức triển khai thực hiện Nghị định số 39/2024/NĐ-CP ngày

16 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ nếu thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của mình quản lý.

2. Văn phòng Sở đăng tải Nghị định số 39/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4

năm 2024 của Chính phủ lên trang thông tin điện tử của Sở để cán bộ, công chức

của Sở biết, thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời

gửi văn bản về phòng Pháp chế để phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tổng

hợp, báo cáo trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP Sở (để phối hợp);

- Lưu:PPC.
(F:Kanh\2024\phổ biến pl\Phổ biến NĐ 39/2024/NĐ-CP

của CP quy dịnh biện pháp qly, bv & phát huy giá trị

di sản văn hóa phi vật thể)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Trung Trực

		2024-10-16T14:45:03+0700

		2024-10-16T16:27:18+0700

		2024-10-16T17:00:56+0700

		2024-10-17T10:07:27+0700

		2024-10-17T10:52:31+0700

		2024-10-17T10:52:34+0700

		2024-10-17T10:53:12+0700